
UCHWAŁA NR XVIII/172/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 21 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Biblioteki Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu za 2015 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz § 10 ust. 3 pkt 5 uchwały nr XIV/221/2008 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece 
Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 
2008 r., Nr 31, poz. 427 i Nr 165, poz. 2652, z 2010 r. Nr 89, poz. 1078 i Nr 155, poz. 1938, z 
2011 r. Nr 122, poz. 1031 oraz z 2015 r. poz. 2884) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Biblioteki Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza za 2015 r. stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 1 z 19



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/172/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 21 marca 2016 r.

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu jest samorządową 
instytucją kultury służącą rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz 
upowszechnianiu i rozwojowi kultury. Jej organizatorem jest Miasto Inowrocław. Biblioteka 
Miejska im. Jana Kasprowicza jest wpisana do rejestru instytucji kultury miasta Inowrocławia 
i posiada osobowość prawną.

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych

W 2015 r. Biblioteka Miejska dysponowała środkami samorządowymi w kwocie 
2 550 500,00 zł oraz dotacją na zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2014-2020 (w wysokości 53 379,00). W roku 
sprawozdawczym bardzo ważnym zadaniem stawianym w pracy książnicy było dalsze 
uaktualnianie i odnowa księgozbioru. W miarę swoich możliwości Biblioteka zaspokajała 
potrzeby czytelnicze, dlatego też obok beletrystyki dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
kupowano lektury szkolne i książki popularnonaukowe. Starano się również popularyzować 
aktualne trendy w literaturze – nowych autorów i ich twórczość.

W Wypożyczalni dla Dorosłych istnieje możliwość wypożyczania filmów na DVD             
z licencją oraz audiobooków.

Biblioteka sukcesywnie rozszerza ofertę czytelniczą. Wraz z Wojewódzką i Miejską 
Biblioteką Publiczną w Bydgoszczy oraz innymi bibliotekami w ramach konsorcjum              
zawarła porozumienie w sprawie dostępu do bazy książek elektronicznych na platformie 
ibuk.pl. W bazie udostępnionych on-line jest 1328 tytułów podręczników akademickich                   
i książek naukowych w języku polskim z różnych dziedzin wiedzy opublikowanych przez 
czołowych polskich wydawców. Z bazy można korzystać w każdym miejscu i na dowolnym 
urządzeniu z dostępem do Internetu po pobraniu kodu dostępu w Bibliotece Głównej oraz w 
Filiach nr 1, 3, 4 i 7.

Zakupy

Zakup księgozbioru w 2015 r.:

łącznie zakupiono 7169 woluminów za kwotę 168 413,88 zł, w tym:
- ze środków własnych – 4 883 wol. za kwotę 115 978,39 zł
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 2 286 wol. za 

kwotę 52 435,49zł

Ponadto zakupiono 271 jednostek zbiorów specjalnych za kwotę 7 427,74 zł, w tym:
- ze środków własnych – 223 wol. za kwotę 6484,23 zł
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 48  jed. za 

kwotę 943,51 zł

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 2 z 19



Dużym osiągnięciem jest uzyskanie wysokiego wskaźnika zakupu książek. W 2015 
r. wskaźnik ten wyniósł 9,6  książki na 100 mieszkańców.

Stan księgozbioru na koniec 2015 roku wynosił 272396 woluminów.

Prenumerata

W 2015 r. Biblioteka Miejska prenumerowała 131 tytuły czasopism, wśród których  
znajdowała się również prasa fachowa wykorzystywana w codziennej pracy bibliotekarzy. 
Czasopisma udostępniane były w Czytelni Czasopism przy ul. Jana Kilińskiego 16 oraz 
filiach Biblioteki Miejskiej.

Udostępnianie zbiorów bibliotecznych

W 2015 r. zarejestrowano 11 270 czytelników, reprezentujących wszystkie grupy 
społeczne:

- osoby uczące się  4 760
- osoby pracujące  3 348
- pozostali  3 162

i w różnych grupach wiekowych:
- do lat 5  192
- 6 – 12 lat  1 626
- 13 – 15 lat  858
- 16 – 19 lat  1 190
- 20 – 24 lat  1 003
- 25 – 44 lat  2 776
- 45 – 60 lat  1 978
- powyżej 60 lat  1 647

W 2015 r. udostępniono na miejscu 62 334 książek, czasopism oprawnych 
i nieoprawnych oraz 600 jednostek zbiorów specjalnych. Zarejestrowano 42 830 odwiedzin 
w czytelniach. Czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 243 010 książek i czasopism oraz 8 476 
jednostek zbiorów specjalnych. Łącznie w Bibliotece zarejestrowano 138 467 odwiedzin 
czytelników.

Księgozbiór gromadzony w bibliotece jest kształtowany m.in. w oparciu                              
o zapotrzebowania czytelników, przy zakupie uwzględniane są zamówienia osób 
korzystających z usług biblioteki. Preferencje użytkowników zależą od wieku, wykształcenia 
i zainteresowań. Każda z grup czytelniczych wybiera określony rodzaju literatury - kobiety 
częściej sięgają po literaturę obyczajową, pamiętniki, biografie znanych ludzi, mężczyźni 
chętniej czytają powieść sensacyjną, kryminały, horrory i literaturę faktu. Niesłabnącym 
zainteresowaniem młodzieży cieszy się literatura z nurtu fantastyki. Młodzi czytelnicy 
wypożyczają też wydawnictwa popularnonaukowe i opracowania lektur również literatury                
w językach obcych, przede wszystkim w angielskim, niemieckim, francuskim i rosyjskim. 
Studenci poszukują książek związanych z wybranym kierunkiem studiów, m.in.: pedagogiką, 
turystyką, logistyką, finansami publicznymi, samorządem terytorialnym.)

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 3 z 19



Obserwuje się także zainteresowanie prasą codzienną, tygodnikami społeczno-
politycznymi oraz o tematyce komputerowej i ekologicznej, a także czasopismami 
obcojęzycznymi.

Wypożyczenia międzybiblioteczne

Realizacją wypożyczeń międzybibliotecznych w Bibliotece Miejskiej zajmowała się 
Czytelnia Biblioteki Głównej. Książki, których brak było w zbiorach własnych Biblioteki, 
sprowadzono na życzenie czytelnika z innych książnic: Uniwersytetu Mikołaja Kopernika             
w Toruniu, Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytetu Ekonomicznego               
w Poznaniu, Uniwersytetu w Gdańsku, Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dra Witolda Bełzy w Bydgoszczy, 
Biblioteki Narodowej w Warszawie, Książnicy Podlaskiej w Białymstoku, Collegium 
Medicum w Bydgoszczy, Biblioteki Pedagogicznej im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej                    
w Toruniu. Czytelnik pokrywał koszty przesyłki książek korzystając z nadesłanych 
woluminów tylko na miejscu w Czytelni. W 2015 r. wysłano i zrealizowano 36 rewersów na 
92 książki.

Biblioteka Główna Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jakuba z Paradyża                        
w Gorzowie Wielkopolskim, Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach, Miejska Biblioteka 
Publiczna w Podkowie Leśnej i Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Janikowie 
zwróciły się do inowrocławskiej biblioteki o wypożyczenie książek z jej zbiorów.

Obsługa osób chorych i niepełnosprawnych

Biblioteka Miejska zajmowała się obsługą chorych i niepełnosprawnych poprzez 
Filię nr 5 i Filię nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych. Filia nr 5 udostępniała księgozbiór 
pacjentom przebywającym czasowo w szpitalu.

Filia nr 12 zaspokajała zapotrzebowania czytelnicze osób o niepełnej sprawności              
i tych, które ze względów zdrowotnych nie mogły samodzielnie dotrzeć do Biblioteki. 
Bibliotekarze dostarczali im książki do domów. Czytelnikami filii były również osoby 
uczestniczące w procesie wychowania lub usprawniania, m.in. nauczyciele, studenci i rodzice. 
Poszukiwali oni głównie informacji mogących pomóc w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych czy rehabilitacji podopiecznych, a także literatury specjalistycznej służącej, 
jako pomoc w terapii. Filia nr 12 oprócz książek czarnodrukowych gromadzi także książki 
„mówione”, tj. zarejestrowane na nośnikach elektronicznych (m.in. na płytach CD, DVD oraz 
urządzeniach do głośnego czytania „Czytak”) oraz czasopisma specjalistyczne.

W 2015 r. Filia nr 12 zorganizowała 190 imprez dla czytelników, w których 
uczestniczyło 7 074 osób.

Działalność informacyjna

W 2015 r. w dalszym ciągu wprowadzano do katalogu komputerowego „SOWA” 
księgozbiór zakupiony przed 1995 r., a nowości wydawnicze rejestrowane były na bieżąco 
przez pracowników Działu Gromadzenia i Opracowywania Zbiorów.

W Czytelni Biblioteki Głównej dostępny jest dla użytkowników System Informacji 
Prawnej „LEX”, który pozwala na szybkie dotarcie do aktów prawnych.

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 4 z 19



Od 2003 r. Biblioteka Miejska prowadzi stronę internetową www.jan-
kasprowicz.bmino.pl, na której użytkownicy mogą znaleźć informacje o Bibliotece, 
oferowanych usługach oraz organizowanych spotkaniach, imprezach, konkursach. Na stronie 
internetowej funkcjonuje katalog on-line z bazą katalogową Biblioteki. W 2011 r. 
uruchomiono Inowrocławską Bibliotekę Cyfrową, w której znajduje się 3479 obiektów,                  
i która jest systematycznie powiększana o czasopisma i materiały regionalne.

W  2015 r. odnotowano 12 629 wizyt w Inowrocławskiej Bibliotece Cyfrowej oraz  
30 709 kliknięć  na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej.

Źródłem informacji o zasobach Biblioteki były katalogi: kartkowy centralny 
wszystkich zbiorów oraz on-line na stronie internetowej. W 2015 r. udzielono łącznie 70950 
informacji.

W inowrocławskiej książnicy czytelnicy mogli korzystać bezpłatnie z dostępu do 
Internetu dzięki udziałowi Biblioteki w projekcie „Akademia Orange dla Bibliotek”.

Od 2014 r. Biblioteka Miejska ma swój profil na portalu społecznościowym 
facebook, na którym na bieżąco umieszczane są wszelkie informacje dotyczące działalności. 
Wzorem lat ubiegłych Biblioteka Miejska współpracowała z lokalnymi mediami, Radiem 
„PiK” oraz TVP Bydgoszcz, które na bieżąco informowały o imprezach organizowanych w 
Bibliotece.

Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych
dotyczących wiedzy o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek

W 2015 r. podobnie jak w latach minionych, w Czytelni Regionalnej gromadzono 
różnego typu dokumenty z terenu powiatu inowrocławskiego. W zbiorach placówki 
przechowywano książki, prasę oraz zbiory specjalne dotyczące regionu, w tym mapy, 
dokumenty ikonograficzne i pocztówki. Wśród książek, których zgromadzono 1 907 
woluminów, znajdują się m.in. rękopisy, albumy, monografie historyczno-geograficzne, 
przewodniki, informatory i literatura piękna. Osobną grupę stanowią czasopisma i gazetki 
lokalne, od najcenniejszych: „Dziennika Kujawskiego” (ukazującego się od lat 90. XIX w. do 
1939 r.) aż po prasę bieżącą. „Dziennik Kujawski” zmikrofilmowano w ilości 131 jednostek. 
W 2006 r. rozpoczęto digitalizację roczników powojennych gazet i czasopism: „Robotnika 
Kujawskiego”, „Ziemi Kujawskiej”, „Gazety Kujawskiej”, „Gazety Pomorskiej”, 
„Ilustrowanego Kuriera Polskiego”, „Nowin Inowrocławskich”, „Magazynu 
Inowrocławskiego”, „Inowrocławianina”, „Kujawianina”, „Dziennik Kujawski”. Łącznie 
zdigitalizowano 410 jednostek. W 2015 r. kontynuowane były prace nad bibliografią 
artykułów „Dziennika Kujawskiego” dotyczących miasta i powiatu inowrocławskiego.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się pozyskiwane od różnych instytucji (Urząd 
Miasta Inowrocławia, drukarnie, placówki oświatowe, stowarzyszenia, redakcje i in.) tzw. 
dokumenty życia społecznego, czyli plakaty, informatory, ulotki, zaproszenia, katalogi, 
materiały informujące o aktualnych wydarzeniach z życia miasta i regionu.

Od początku istnienia Biblioteki rejestrowane i archiwizowane są na płytach DVD 
audycje telewizyjne z informacjami o mieście.

Działalność upowszechnieniowa

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 5 z 19



W 2015 r. w Bibliotece Miejskiej przeprowadzono i zorganizowano 1 116 
różnorodnych imprez upowszechnieniowych, w których uczestniczyło 30 439  osób, m.in.:

- spotkania autorskie – 33, liczba uczestników – ponad  3 077
- lekcje biblioteczne, wycieczki – 98, liczba uczestników – 2 097
- konkursy – 24, liczba uczestników – 700
- zebrania czytelnicze – 188, liczba uczestników –  2 654
- dyskusje nad książką – 48, liczba uczestników – 418
- spotkania teatralne – 11, liczba uczestników – 916
- głośne czytanie – 44, liczba uczestników – 744
- warsztaty plastyczne – 67, liczba uczestników – 1 216
- spotkania z filmem – 45, liczba uczestników – 1 629
- warsztaty językowe – 64, liczba uczestników – 598
- warsztaty muzyczne – 4, liczba uczestników – 151
- pracownia literacko-artystyczna i warsztaty teatralne – 19, liczba uczestników – 

165
- koncerty – 7, liczba uczestników – 793
- wystawy – 28, liczba odwiedzających – ok. 8 468
- inne – 436, liczba uczestników – ponad 6 813.

Systematycznie z roku na rok wzrasta liczba imprez organizowanych                                  
w inowrocławskiej książnicy oraz liczba uczestników tych przedsięwzięć.

Do najważniejszych imprez w 2015 r. należały:

„Eko-dzieciaki - II” - projekt ekologiczny skierowany do dzieci i młodzieży, 
dofinansowany przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta Inowrocławia, w ramach planowanych działań zorganizowano:

· III edycję konkursu ekologicznego pt. „Zrób coś ładnego prawie z niczego” dla 
uczniów szkół podstawowych,

· cztery warsztaty ekologiczne poprowadzone przez pracowników dydaktycznych 
Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Ekologicznej,

· spektakl o tematyce ekologicznej w wykonaniu aktorów z Fundacji Grupa T z 
Torunia,

· warsztaty plastyczne, które przybliżyły zagadnienia związane z ochroną 
środowiska,

· warsztaty mydlarskie prowadzone przez pracowników dydaktycznych z Muzeum 
Mydła               i Historii Brudu w Bydgoszczy,

· zakup materiałów edukacyjnych.

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 6 z 19



Zadania realizowane w ramach projektu „Protokół kulturalny IX” wspólnie z 
Kołem SBP:

· spotkania autorskie dla dorosłych, dzieci i młodzieży,

· spotkania teatralne dla dzieci prezentowane przez Fundację Grupa T z Torunia, 
Teatr „Frajda” z Torunia, Studio Małych Form Teatralnych ART.-RE z Krakowa,

· warsztaty muzyczne prowadzone przez muzyków z Filharmonii Pomorskiej                           
w Bydgoszczy,

· cykl warsztatów plastycznych prowadzonych przez Maję Żmudę „Kulturowo MI”,

·  „Noc z Andersenem” – całonocna impreza dla dzieci w wieku 6-11 lat lubiących 
bajki, baśnie, konkursy i zagadki.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - „Piosenki PRL-u” - spektakl w wykonaniu 
toruńskich aktorów

„Czytam sobie w bibliotece” – spotkania promujące czytelnictwo wśród dzieci 5-8 
letnich, uczących się i utrwalających umiejętność samodzielnego czytania. Inowrocławska 
książnica znalazła się w grupie 900 instytucji, które otrzymały komplet książek z serii 
„Czytam sobie” wydawnictwa Egmont od organizatora akcji Centrum Edukacji 
Obywatelskiej.

Zajęcia zorganizowano w Oddziale dla Dzieci „Tajemniczy ogród”, Filii nr 1 dla 
Dzieci                i Młodzieży, Filii nr 2 dla Dzieci.

Zadania realizowane w ramach projektu „Smacznie zdrowo kolorowo”

Spotkania zorganizowane przez Bibliotekę Miejską im. Jana Kasprowicza w ramach 
konkursu grantowego, edukacyjnego programu „1000 pierwszych dni dla zdrowia”, 
zainicjowanego przez Fundację NUTRICIA

· „Zmiana diety! - od poczęcia do mety” - spotkanie dla młodych mam i kobiet w 
ciąży              z dietetykiem – Katarzyną Buszkiewicz,

· „Na mlecznej drodze” - warsztaty edukacyjne z Beatą Gezelą – położną, 
certyfikowanym doradcą laktacyjnym ze Szpitala Wielospecjalistycznego im. dra Ludwika 
Błażka                     w Inowrocławiu dla przyszłych mam oraz pań ze swoimi pociechami 
dotyczące karmienia piersią,

· „Zdrowa kuchnia dla malucha” na pierwsze 1000 dni – warsztaty w oparciu o 
sześć złotych zasad żywienia. Zajęcia prowadziła Katarzyna Buszkiewicz - dyplomowany 
dietetyk,

· „Dzieciaki robią zdrowe przysmaki” - warsztaty kulinarne dla dzieci i dorosłych                     
z Moniką Mrozowską - autorką książek kulinarnych, ekspertką kulinarną magazynu „Mamo 
to ja” oraz propagatorką zdrowego stylu życia,

· „Mniam, mniam” - spektakl teatralny w wykonaniu aktorów z Fundacji Grupa T                    
z Torunia. Przezabawne, bogate w treści edukacyjne dotyczące zdrowych posiłków,

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 7 z 19



· warsztaty z Katarzyną Buszkiewicz – dietetykiem, przeznaczone dla rodziców, 
opiekunów dzieci do lat 3. Spotkanie uzupełnił występ uczniów ze SP nr 6 pt. „Zupa z 
kamienia” oraz losowanie drobnych upominków. Maluchy brały udział w zajęciach 
plastycznych.

„Ferie z energią” zajęcia organizowane w dniach 16 – 27.02.2015 r.

W placówkach dziecięcych Biblioteki Miejskiej w Inowrocławiu zostały 
zorganizowane zajęcia dla dzieci przebywających w czasie ferii zimowych w domu.  Do 
najważniejszych zajęć organizowanych pod wspólnym hasłem należały:

· „Poranek teatralny” - spektakl teatralny pt. „Wielka Ucieczka” przygotowany 
przez aktorów teatru dziecięcego „Maska” z Krakowa,

· „Obudź w sobie artystę! – ekomoda dla każdego” - warsztaty plastyczne 
prowadzone przez Maję Żmudę z Galerii Rękodzieła „Kulturowo MI”,

· „Roztańczone dzieciaki” – warsztaty tańca nowoczesnego prowadzone przez 
instruktora Elenę Kwiatkowską z Kujawskiego Centrum Kultury.

Ponadto prowadzono zajęcia:

Poniedziałki - głośne czytanie wierszy, opowiadań i fragmentów powieści, 
wykonywanie ilustracji do przeczytanego tekstu, quizy i rebusy czytelnicze, zabawy 
plastyczne oparte              o znane teksty literackie, rozwiązywanie krzyżówek, łamigłówek, 
rebusów, zabawy słowne, zagadki z niespodziankami, inscenizacje tekstu literackiego na 
przykładzie wierszy dla dzieci

Piątki - zabawy ruchowe aktywizujące i integrujące dzieci oraz  zajęcia z animacji 
twórczej, turnieje zespołowe, zabawy z wykorzystaniem chusty animacyjnej (KLANZA), gry 
muzyczne, zajęcia manualne, kalambury i gry planszowe

Poza wyznaczonymi dniami i godzinami dzieci miały możliwość bezpłatnego 
surfowania po Internecie, korzystania z gier komputerowych i edukacyjnych.

W trakcie ferii zimowych we wszystkich filiach bibliotecznych zorganizowano 28 
różnorodnych zajęć, w których uczestniczyło 396 dzieci.

Obchody Tygodnia Bibliotek

· wernisaż wystawy fotografii pt. „Odzwierciedlenia”. Inowrocławianki – 
Aleksandra Guza — studentka prawa na UMK w Toruniu i Karolina Knop — maturzystka w 
I LO im. Jana Kasprowicza wybrały bibliotekę na zorganizowanie sesji fotograficznej i 
przedstawiły efekty swojej pracy na wystawie,

· „Nakręcanie na czytanie” – spotkania dla dzieci i młodzieży w ramach Tygodnia 
Bibliotek, w programie: prezentacje na temat historii książki, rozmowy o wartości                       
i zaletach czytania,

· s potkanie autorskie z Marią Molicką – psychologiem, autorką książek „Bajki 
terapeutyczne”,  „Biblioterapia i bajkoterapia”,

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 8 z 19



· „Głowa nie od parady X Turniej Międzybiblioteczy” – drużyny reprezentujące 
poszczególne filie rywalizowały o Puchar Przechodni Dyrektora Biblioteki Miejskiej              
im. Jana Kasprowicza, w programie: gra miejska - uczestnicy poszukiwali koperty                    
z zadaniami ukryte w różnych zakątkach Parku Solankowego,

· spotkanie z legendą polskiej piosenki Haliną Kunicką oraz Kamilą Drecką 
współautorką książki  pt. Świat nie jest taki zły”. Spotkanie odbyło się w ramach programu 
Dyskusyjne Kluby Książki realizowanego przez Instytut Książki przy współpracy z 
Wojewódzką                   i Miejską Biblioteką Publiczną im. dr. W. Bełzy w Bydgoszczy,

· spotkanie z Agnieszką Tyszką - wszechstronną autorką książek dla dzieci i 
młodzieży,

· Finał XXIV edycji konkursu czytelniczego „Wielka Gra”, gościem specjalnym 
tegorocznej edycji a zarazem przewodniczącym jury była Agnieszka Tyszka – autorka 
książek jednego z tematów konkursu.

Dni Inowrocławia

Biblioteka corocznie aktywnie włącza się w obchody święta miasta organizując 
konkursy, lekcje biblioteczne i wystawy. W roku sprawozdawczym były to:

· spotkanie z etnologiem, Mają Żmudą z Galerii Rękodzieła „Kulturowo MI”, dzieci 
uczestniczące w spotkaniu poznały wydarzenia i legendy dotyczące Inowrocławia, a także 
postaci historyczne, które tu bywały. Etnolog opowiedziała uczestnikom również                      
o tradycjach kujawskich, m.in.: barwnych strojach, kozie i wróżbach,

· „Królowa Jadwiga” - wystawa malarstwa Haliny Kaźmierczak poświęcona 
Patronce Miasta Inowrocławia. Prace krakowskiej malarki wzbogacono o materiały nt. Św. 
Królowej Jadwigi Andegaweńskiej ze zbiorów inowrocławskiej biblioteki,

· „Solanki Inowrocławskie – 140 lat Uzdrowiska” – wystawa prezentująca materiały 
ze zbiorów Archiwum Państwowego w Bydgoszczy Oddział w Inowrocławiu, Uzdrowiska 
„Solanki” oraz Czytelni Regionalnej Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza: 
opracowania, pocztówki oraz druki ulotne,

· „Spacer po dawnym Inowrocławiu” - lekcja biblioteczna połączona z prezentacją 
multimedialną przygotowaną w oparciu o kolekcję pocztówek i zbiory zgromadzone                 
w Czytelni Regionalnej,

· „Niby zwykła okolica, a zachwyca…” - lekcja biblioteczna o kujawskim folklorze 
dla uczniów kl. III SP,

· „Odkrywamy średniowieczny Inowrocław” - rozstrzygnięcie konkursu literackiego 
na pracę o tematyce średniowiecznego Inowrocławia.

Akcja LATO - „Wakacyjna biblioteka”

Zajęcia odbywały się w placówkach dziecięcych oraz ogólnodostępnych, w których 
duży procent czytelników stanowią dzieci.

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 9 z 19



Spotkania prowadzono we wtorki i piątki w godzinach 1100 -1300 dla dzieci w wieku 
6 do 12 lat. W pozostałe dni tygodnia dzieci miały możliwość bezpłatnego surfowania po 
Internecie, korzystania z gier komputerowych, planszowych oraz dokumentów 
multimedialnych.

„Wakacyjna biblioteka” – zajęcia manualno – plastyczne z wykorzystaniem różnych 
technik, rozwijające wyobraźnię i zdolności plastyczne dzieci, origami – świat zamknięty                           
w papierowych kształtach, kalambury, skojarzenia, zabawy językowe, z tekstem literackim, 
konkursy, quizy, łamigłówki, zabawy ruchowe i zręcznościowe, rozgrywki sportowe, gry 
planszowe, pokazy multimedialne, gry i zabawy z wykorzystaniem komputerów, bezpieczne 
surfowanie w Internecie, rozwiązywanie krzyżówek, łamigłówek, zajęcia z wykorzystaniem 
chusty KLANZA.

„Magiczny seans Kamishibai” - mini przedstawienia z wykorzystaniem teatrzyku 
obrazkowego, tworzenie własnych historii i malowanie do nich obrazków.

„XBOX ONE” – turniej gier na konsoli w Oddziale dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”

Warsztaty językowe:

Warsztaty językowe prowadzone przez zagranicznych wolontariuszy z Kolumbii, 
Chin                    i Gruzji mające na celu umożliwienie bezpośredniego kontaktu z językiem 
angielskim. Podczas warsztatów uczestnicy poznali kulturę, tradycje i obyczaje panujące w 
krajach wolontariuszy. Warsztaty przeprowadzono w ramach projektu Summer School 
organizowanego przez międzynarodową organizację studencką AEISEC działającą przy 
UMK w Toruniu.

Warsztaty perkusyjne:

10.07, godz. 1100 – 1300 Oddział dla Dzieci

Warsztaty muzyczne prowadzone przez Łukasza Oliwkowskiego, który 
zaprezentował różne style gry. W trakcie spotkania uczestnicy mogli sprawdzić swoje 
umiejętności rytmiczne, gry na hi-hacie, werblu czy cajonie.

Warsztaty plastyczne:

7.07, godz. 1100 Filia nr 1 dla Dzieci i Młodzieży

14.07, godz. 1100 Filia nr 2 dla Dzieci

21.07, godz. 1100 Filia nr 7

18.08, godz. 1100 Oddział dla Dzieci

Zajęcia plastyczne prowadzone przez Maję Żmudę z Galerii Rękodzieła „Kulturowo 
MI”

Inne:

„Klub miłośników literatury i filmu fantastycznego” :

Filia nr 4

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 10 z 19



Cykliczne spotkania z młodzieżą zafascynowaną literaturą i filmem fantastycznym 
oraz grami tematycznie opartymi na tej literaturze.

Oddział dla Dzieci

„Świnka chrumcia” - spektakl teatralny w wykonaniu aktorów z Teatru „Frajda” z 
Torunia.

Liczba uczestników wakacyjnych imprez i codziennych zajęć objętych „Akcją Lato 
2015” wyniosła 1375 dzieci, które wzięły udział w 77 różnorodnych spotkaniach.

„Noc Bibliotek”

Wieczorna impreza promująca czytelnictwo i bibliotekę, jako miejsce, w którym 
warto bywać. W programie:

Tajemniczy Ogród

godz. 1800 -2200 -  turniej gier na konsoli,

godz. 1900 – „Wieczorne czytanki” – głośne czytanie, zabawa literacka na podstawie 
przeczytanego tekstu oraz sesja fotograficzna dla dzieci z ulubioną książką

godz. 2000 -  „Książki świecą nocą” – warsztaty plastyczne dla dzieci prowadzone 
przez animatora Galerii Rękodzieła „Kulturowo MI”

Sala koncertowa im. Ireny Dubiskiej udostępniona przez Państwową Szkołę 
Muzyczną

godz. 1900 – „Piosenki PRL-u 2” – spektakl kabaretowy w wykonaniu Dariusza 
Bereskiego wspólnie z toruńskimi aktorami, po występie możliwość zrobienia pamiątkowego 
zdjęcia w scenerii PRL-u (makieta)

Salonik Literacko – Artystyczny

godz. 2100 – Golem - widowisko muzyczno-literackie w wykonaniu Łukasza 
Oliwkowskiego z zespołem

Ponadto:
- kiermasz książki używanej,
- loteria fantowa,
- bezpłatne zapisy do Biblioteki.

Narodowe Czytanie „Lalki” Bolesława Prusa

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 11 z 19



Narodowe Czytanie „Lalki” Bolesława Prusa w Parku Solankowym, które w 
Inowrocławiu Honorowym Patronatem objął Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza. 
W muszli koncertowej fragmenty powieści czytała młodzież z Inowrocławskiego Teatru 
Otwartego, prowadzonego przez Elżbietę Piniewską. Plastyczną oprawę prezentacji stanowiła 
wystawa zdjęć dziewiętnastowiecznej Warszawy oraz dekoracje z motywami lalek i kufrów 
podróżnych. Lekturze towarzyszył quiz ze znajomości powieści i twórczości autora. 
Rozstrzygnięto również internetowy konkurs „St@ry Subiekt w Sieci” na mikroblogową 
formę pamiętnika Ignacego Rzeckiego. Inowrocławianie i kuracjusze przybyli pod muszlę 
koncertową pozowali do karykatur Andrzejowi Kazimierzowi Kolińskiemu. Dla dzieci 
warsztaty „Ubiór lalki” poprowadziła Maja Żmuda z Galerii Rękodzieła „Kulturowo MI”. 
Każdy, kto przyniósł egzemplarz powieści Prusa i zgłosił się do Organizatorów, dostał 
okolicznościowy stempel, który Biblioteka otrzymała z Kancelarii Prezydenta RP.

Dyskusyjne Kluby Książki

Powstały w 2007 r. z inicjatywy Instytutu Książki we współpracy z British Council                            
i realizowane są w ramach Programu Operacyjnego Promocja Czytelnictwa, ogłoszonego 
przez Ministerstwo Kultury  Dziedzictwa Narodowego. Dyskusyjne Kluby Książki działają w 
pięciu placówkach Biblioteki Miejskiej: dla dorosłych – w Wypożyczalni Biblioteki Głównej, 
Filii nr 1, Filii nr 3, Filii nr 7 oraz dla młodzieży w Filii nr 4, skupiają miłośników literatury i 
filmu fantastycznego. Spotkania w ramach DKK odbywały się raz w miesiącu.

Ponadto w ciągu roku prowadzone były stałe formy pracy w poszczególnych 
placówkach:

Salonik Literacko-Artystyczny – s potkania autorskie, połączone z promocją 
twórczości pisarzy, artystów i dziennikarzy takich jak: Roma Ligocka, Katarzyna Bonda, 
Krzysztof Wielicki, Joanna Bator, Stanisław Tym, Jakub Ćwiek, Andrzej Poniedzielski, 
Michał Olszański, Marcin Kowalski, Maja Popielarska, Maja Komorowska, Wojciech 
Kuczok, Krzysztof Daukszewicz, Agnieszka Kaluga, Sylwia Chutnik, Wojciech Jagielski, 
Monika Witkowska, Artur Orzech

„Fabryka kultury” – warsztaty twórcze:

· „Spotkania z Filmem” – spotkania prowadzenie przez Łukasza Oliwkowskiego, 
prezentacja klasyki i najnowszych dzieł filmowych o wysokich walorach artystycznych jako 
punkt wyjścia do dyskusji o kulturze współczesnej, zagadnieniach etycznych                      i 
filozoficznych,

· „Pracownia Literacko-Artystyczna” prowadzona przez dra Michała 
Siewkowskiego, prezentacja i analiza wybranych utworów literackich (w powiązaniu z 
innymi dziedzinami sztuki) w celu poznania różnorodnych technik pisarskich i literackich 
środków artystycznych, głośna lektura i dyskusja o utworach autorstwa uczestników spotkań,

· „Five O’clock” – warsztaty tematyczne doskonalące znajomość języka 
angielskiego, prowadzone przez lektora Fundacji „Ekspert-Kujawy”;

„Spotkania w Tajemniczym Ogrodzie” – cykliczne spotkania z dziećmi:

· „Bajkowe przedszkole” – zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne, manualne, głośne 
czytanie dla maluchów, które nie uczęszczają do przedszkoli i ich opiekunów,

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 12 z 19



· „Szach - mat” – sekcja nauki i doskonalenia umiejętności gry w szachy,

· „Four o’clock” – warsztaty tematyczne doskonalące znajomość języka 
angielskiego dla dzieci w wieku 7-9 lat, prowadzone przez lektora Fundacji „Ekspert-
Kujawy”,

· „Gdy dorosnę będę…” – spotkania dzieci w wieku 6-8 lat z przedstawicielami 
różnych zawodów, m.in.: lekarzem weterynarii, stomatologiem oraz pracownikiem poczty,                    
w trakcie spotkań prezentowana była literatura związana z wybranym zawodem,

· „Ogród wyobraźni”– zajęcia plastyczne dla młodych ludzi rozwijające wyobraźnię                   
i zdolności artystyczne, pokazujące różne techniki plastyczne i sztukę składania papieru,

· „Klub malucha” – spotkania dla rodziców z małymi dziećmi w wieku 0-3 lat,                        
w programie: zabawy muzyczne, zajęcia manualne, spotkania ze specjalistami z różnych 
dziedzin;

Filia nr 1 dla Dzieci i Młodzieży

· „Na każde pytanie odpowie czytanie” – zajęcia czytelnicze dla dzieci w wieku 5-7 
lat, w programie: prezentowanie literatury dziecięcej w formie słownej, muzycznej                        
i ruchowej,

· „Zostań Omnibusem” – zajęcia rozrywkowo-edukacyjne dla dzieci w wieku 8-12 
lat, „Smyki Biblioteczne” – bajkowy świat malucha, spotkania z przedszkolakami, zajęcia 
animacyjno-czytelnicze,

· „Barwne fantazje” – zajęcia plastyczne, manualne dla dzieci;

Filia nr 2 dla Dzieci

· „Kolorowa galeria” – zajęcia z wykorzystaniem różnych technik rozwijających 
wyobraźnię i zdolności plastyczne dzieci, w programie: zabawy plastyczne inspirowane 
muzyką, zabawy papierem, guzikomania, tworzenie ilustrowanych historyjek,

· „Na tropie tajemnic ekologii” – zajęcia dla dzieci rozwijające zainteresowania 
przyrodnicze przy wykorzystaniu tekstów literackich, kreatywnych zabaw ekologicznych, 
gier, zagadek związanych z ochroną środowiska,

· „Wesoła biblioteka” – zajęcia edukacyjno-terapeutyczne, głośne czytanie 
wybranych fragmentów bajek i baśni, dyskusja nad lekturą, rozwiązywanie zagadek, 
krzyżówek, wykonywanie ilustracji plastycznych do przeczytanego tekstu, zajęcia 
organizowane raz w miesiącu wspólnie z Zespołem Szkół Integracyjnych,

· „Podróż w krainę książki i informacji” – zajęcia dla dzieci z wykorzystaniem 
tekstu, ilustracji, rozbudzenie zainteresowań książką i biblioteką, kształtowanie umiejętności 
samodzielnego korzystania ze zbiorów bibliotecznych i elektronicznych źródeł, zajęcia 
organizowane raz w miesiącu;

Filia nr 1

· Klub Seniora „Promyk” – cykliczne spotkania dla starszych czytelników, w 
programie m.in. gry towarzyskie, warsztaty plastyczne, spotkania integracyjne 
i okolicznościowe,

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 13 z 19



· „Bajkoteka” – zajęcia dla małych czytelników, głośne czytanie fragmentów 
książek, dyskusje, zabawy inspirowane przeczytaną lekturą, konkursy literackie i czytelnicze, 
prezentacje multimedialne,

· „Skrzaty biblioteczne” –zajęcia dla dzieci z wykorzystaniem różnorodnych technik 
plastycznych;

Filia nr 2

· „Bajkoteka Malucha” – prezentacja baśni i bajek, głośne czytanie, zajęcia 
plastyczne organizowane dla dzieci w wieku 3-4 lata;

Filia nr 3

· „Książki to okręt myśli” – cykliczne spotkania z pensjonariuszami Domu 
Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, organizowane raz w miesiącu, w trakcie których 
prezentowane były ciekawe pozycje książkowe, przybliżano wizerunki interesujących ludzi 
ze świata kultury,

· „Książkowa tęcza barw” – pogadanki popularyzujące rocznice literackie i 
kulturalne, organizowane raz w miesiącu przy współpracy klubu „Rondo” KSM;

Filia nr 4

· „Bajkowe spotkania” – dwa spotkania w miesiącu z dziećmi z przedszkola 
„Muzyczna Kraina”, w programie: głośne czytanie fragmentów książek, prezentacja 
książeczek dla najmłodszych, gry i zabawy,

· „Spotkania z dziećmi” – zajęcia dla najmłodszych czytelników: w pierwszy 
poniedziałek miesiąca „Enterek”, czyli gry i zabawy komputerowe, zapoznanie z programami 
multimedialnymi, „Modelinki” – zajęcia plastyczne z wykorzystaniem różnych technik 
organizowane w ostatni czwartek miesiąca;

Filia nr 7

· „Spotkanie Klubu Bajkonurków” – spotkania z dziećmi i rodzicami organizowane 
raz w miesiącu, w programie: głośne czytanie baśni i opowiadań, zabawy ruchowe, zajęcia 
plastyczne, zagadki,

· „Spotkania w Siódemce” – cotygodniowe zajęcia dla dzieci: „Każde dziecko coś 
potrafi”, czyli zabawy słowne, rozwiązywanie zagadek, rebusów, „Akwarelka” –spotkania 
sekcji plastycznej,

· Biblioteczna Akademia Mądrego Dziecka – spotkanie dla dzieci zorganizowane z 
okazji Światowego Dnia Postaci z Bajek, w programie: prezentacja ulubionych postaci z 
bajek, czytanie fragmentów najciekawszych przygód książkowych bohaterów, konkursy, 
zgaduj – zgadule,

· „Świat wokół nas…” – zajęcia tematyczne poszerzające wiedzę i objaśniające 
zjawiska otaczającego nas świata, wykorzystujące metodę projektu edukacyjnego;

Filia nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych

„Kalendarz tygodnia” - cykliczne spotkania z czytelnikami:

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 14 z 19



· „Podróże po literaturze" – raz w tygodniu spotkania z dziećmi i młodzieżą 
niepełnosprawną, rozwijanie aktywności, zainteresowanie literaturą, na podstawie wybranych 
książek,

· „Literacki Klub Dobrego Wiersza i Prozy” – dyskusyjne spotkanie dla seniorów, 
podczas których prezentowali oni własne utwory poetyckie i fragmenty prozy, ponadto 
spotkania w Domu Dziennego Pobytu na Osiedlu Piastowskim i w Środowiskowym Domu 
Samopomocy,

· „Kinoterapia” – raz w miesiącu projekcja filmów poruszających problemy osób 
niepełno-sprawnych, prezentacja literatury związanej z tematem filmu,

· „Od juniora do seniora” – zajęcia mające na celu przekazywanie wiedzy i 
doświadczenia młodym ludziom przez seniorów, podczas spotkań młodzież nauczy się nieco 
już zapomnianych robótek ręcznych, zajęcia organizowane raz w tygodniu,

· „Żyj z pasją” – wirtualne wędrówki po regionie z wykorzystaniem czasopism i 
książek
o tematyce krajoznawczo-historycznej, spotkania z ciekawymi ludźmi, spotkania 
organizowane raz w tygodniu

· „Świat Wyobraźni” - zajęcia manualne, plastyczne dla osób niepełnosprawnych 
prowadzone w ramach terapii przez sztukę

· „Z bajką dookoła świata”– zajęcia terapeutyczne z wykorzystaniem literatury 
dziecięcej, rozwiązywanie zagadek, zabawy przy muzyce.

Podobnie jak w latach poprzednich, Biblioteka Miejska aktywnie włączała się
w obchody ważnych ogólnopolskich akcji i wydarzeń życia kulturalno-społecznego, m.in.: 
Rok 2015: Rok Jana Długosza, św. Jana Pawła II, Teatru Publicznego,  Europejskie Dni 
Dziedzictwa, Narodowe Czytanie, Imieniny Inowrocławia, Dzień Babci i Dziadka 
Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, Światowy Dzień Poezji, Międzynarodowy Dzień 
Książki dla Dzieci, Dzień Ziemi, Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, Tydzień 
Bibliotek (w ramach tygodnia m.in. obchody Dnia Bibliotekarza i Bibliotek), Światowe Dni 
Bajki, Międzynarodowy Dzień Dziecka, Dni Inowrocławia, Światowy Tydzień Zwierząt, 
Narodowe Święto Niepodległości, Światowy Dzień Pluszowego Misia

Współpraca z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i stowarzyszeniami

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 15 z 19



W celu zwiększenia efektywności usług i rozwijania działalności kulturalnej 
Biblioteka współpracowała z wieloma organizacjami, stowarzyszeniami i innymi placówkami 
działającymi na terenie miasta i powiatu. Stałym elementem była współpraca                                  
z przedszkolami, szkołami różnych szczebli, Państwową Szkołą Muzyczną I i II st. im. 
Juliusza Zarębskiego, Kujawskim Centrum Kultury, Wojewódzką i Miejską Biblioteką 
Publiczną im. dra Witolda Bełzy w Bydgoszczy, kołem Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich działającym przy Bibliotece Miejskiej. Ponadto Filia nr 12 współpracowała                        
z Zespołem Szkół im. Marka Kotańskiego, Zespołem Szkół Integracyjnych, Domem 
Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, Środowiskowym Domem Samopomocy                              
i Warsztatami Terapii Zajęciowej w Inowrocławiu, Domami Pomocy Społecznej                              
w Inowrocławiu, Parchaniu, Warzynie i Tarnówku, Polskim Związkiem Niewidomych Okręg 
Kujawsko-Pomorski w Bydgoszczy, Kołem Polskiego Związku Niewidomych                               
w Inowrocławiu, Kołem Polskiego Związku Głuchych w Inowrocławiu, Integracyjnym 
Centrum Aktywności „Nadzieja Życia”, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
Powiatową Poradnią Zdrowia Psychicznego, Fundacją „Arka” z Bydgoszczy, 
Stowarzyszeniem Wzajemnej Pomocy „Flandria”, Klubem Pacjenta  „Przystań Nadziei”, 
Inowrocławskim Stowarzyszeniem „Amazonki”, Stowarzyszeniem Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Larix” w Warszawie, Zespołem Placówek Oświatowych w Tucznie, 
Biblioteką Pedagogiczną oraz świetlicami środowiskowymi.

Wzorem lat ubiegłych biblioteka kontynuowała program partnerski „Bilet do 
kultury” jako jedną z form promocji czytelnictwa. Każdy użytkownik inowrocławskiej 
książnicy posiadający aktywną kartę biblioteczną może dołączyć do programu. Specjalny 
hologram naklejony na kartę upoważnia do uzyskania zniżek z zakresu kultury, rozrywki, 
edukacji, usług i zakupów. Lista partnerów programu, z którymi biblioteka podpisała umowy 
dostępna jest na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej.

Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej

W 2015 r. Biblioteka Miejska kontynuowała prace w zakresie automatyzacji 
procesów bibliotecznych. Na koniec roku 2015 we wszystkich placówkach funkcjonował 
komputerowy system wypożyczeń. Ogółem w placówkach sieci miejskiej zainstalowane były 
76 komputerów, które wykorzystywano zarówno do prac bibliotecznych i informacyjnych 
(gromadzenie i akcesja druków zwartych, katalogowanie i klasyfikacja zbiorów, wydruk kart 
katalogowych, rejestr ubytków, wydruk zestawień bibliotecznych, drukowanie naklejek                               
z kodem kreskowym, skontrum) jak i na potrzeby czytelników. W każdej placówce czytelnicy 
mogli korzystać z komputerów z dostępem do Internetu oraz z kserokopiarek zainstalowanych 
w czterech filiach i w Bibliotece Głównej.

Doskonalenie zawodowe pracowników

Cele statutowe biblioteka realizowała poprzez wysoko wykwalifikowaną 
kadrę. Na koniec 2015 r. w instytucji zatrudnionych było 29 pracowników merytorycznych, z 
których 19 posiadało wykształcenie wyższe bibliotekarskie, 4 osoby średnie bibliotekarskie, a 
pozostali – wyższe innych specjalności. W ramach szkoleń wewnętrznych w 2015 r. 
systematycznie organizowano zebrania i szkolenia pracowników sieci miejskiej, na których 
omawiano sprawy bieżące, organizacyjne oraz formy pracy z czytelnikami. Ponadto 
pracownicy systematycznie doskonalili swoje umiejętności uczestnicząc w szkoleniach i 
konferencjach wyjazdowych:

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 16 z 19



· Gry „Niekomputerowe” czyli projektowanie gier planszowych (np. gier 
tematycznych, edukacyjnych z własnym tematem) – 2 osoby,

· Sztuka fotografii w pracy z czytelnikiem i w promocji biblioteki – 3 osoby,

· Nie taki diabeł straszny..czyli organizacja ciekawych zajęć dla młodzieży – 2 
osoby,

· Rozwijanie zainteresowań czytelniczych dzieci i młodzieży przez twórczą 
aktywizację – 5 osób,

· Misja biblioteka 2.0 – praca z użytkownikiem w oparciu o nowe technologie – 4 
osoby,

· Prezi.com - tworzenie nieszablonowych prezentacji multimedialnych – 3 osoby,

· Nowe formy promocji biblioteki m. in.: gra miejska i grywalizacja – 1 osoba

· Nowe czytelnictwo. Książka elektroniczna w życiu biblioteki – 4 osoby,

· Kreowanie wizerunku biblioteki w sieci – Media społecznościowe w bibliotece – 2 
osoby,

· Pisz skutecznie w Internecie – 1osoba,

· Niekomputerowe czyli projekty gier i plansz. – 2 osoby,

· Wzajemna współpraca przy programie 1000 pierwszych dni w życiu dziecka – 1 
osoba,

· Ochrona danych osobowych – 1 osoba,

· Nowa funkcjonalność platformy IBUK LIBRA – 1 osoba,

· Moderatorzy DKK – 3 osoby,

· Gospodarowanie środkami publicznymi w świetle stwierdzonych nieprawidłowości 
– 1 osoba,

· Zielone gry – biblioteki i organizacje pozarządowe włączają się do gry o przyrodę – 
1 osoba,

· Prawo do kultury – 1 osoba,

· TU na życie WARTA – platforma elektroniczna – 1 osoba,

· Ochrona danych osobowych w bibliotece – 1 osoba,

· Instytucje kultury – zamknięcie roku 2015 oraz nowe przepisy finansów 
publicznych – 1 osoba,

· Biblioteki publiczne jako nowoczesne ośrodki edukacji pozaformalnej – 2 osoby,

· Biblioteki nowych możliwości – 3 osoby,

· Sprawna i skuteczna komunikacja – 3 osoby,

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 17 z 19



· Nowe przepisy ochrony danych osobowych. Administrator bezpieczeństwa 
informacji. – 1 osoba.

Osoby biorące udział w szkoleniach wyjazdowych uzyskaną wiedzę 
przekazywały pozostałym pracownikom.

Udział w projektach, grantach, konkursach

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza oraz Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich działające przy Bibliotece od kilku lat systematycznie składają projekty w 
konkursach ofert ogłaszanych przez różne instytucje. W minionym roku złożono następujące 
wnioski:

do MKiDN:

· „Czytanie ma branie” – wniosek odrzucony,

· „W łóżku, w parku, w bibliotece…” – wniosek odrzucony,

· „Promocja czytelnictwa” – dotacja na zakup nowości w wysokości 53 379,00 zł;

do Akademii Orange:

· „Akademia Orange dla Bibliotek” – przyznano 8288,70 zł na edukację, 
popularyzację i wykorzystanie Internetu przez użytkowników Biblioteki Miejskiej,

do Narodowego Centrum Kultury:

· „Kultura interwencje” – wniosek odrzucony,

do Fundacji PGE:

· „Ferie z energią” - wniosek odrzucony,

do Federacji Polskich Banków Żywności:

· „Smacznie, zdrowo, kolorowa” – kwota dofinansowania 5 000,00

do Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 
Inowrocławia:

· „Eko - dzieciaki” dofinansowanie w wysokości 1 000,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup materiałów edukacyjnych i przedstawienie teatralne o tematyce ekologicznej.

Koło SBP, które działa przy Bibliotece Miejskiej jako organizacja pozarządowa, 
otrzymało z budżetu Miasta Inowrocławia w wysokości 7 000,00 zł na dofinansowanie 
„Protokołu kulturalnego IX” – cyklu imprez upowszechnieniowych.

Remonty i doposażenie lokali bibliotecznych

Od kilku lat sukcesywnie przeprowadzane są remonty 
poszczególnych placówek bibliotecznych. W ramach środków wydatkowanych na remonty w 
2015 r. m.in.  umeblowano pomieszczenie Działu Administracji, w Filii nr 7 zakupiono 
regały. Wnętrza Biblioteki sukcesywnie uzupełniane są o nowoczesne wyposażenie oraz 
sprzęt.

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 18 z 19



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – przyjmowanie sprawozdań z działalności
wójta.

Zgodnie z § 10 ust. 3 pkt 5 uchwały nr XIV/221/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana
Kasprowicza w Inowrocławiu, Dyrektor Biblioteki Miejskiej jest zobowiązany do corocznego
przedstawiania Radzie Miejskiej Inowrocławia sprawozdania z działalności Biblioteki.

W załączniku do uchwały Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu
przedstawiła szczegółowe sprawozdanie z działań podejmowanych w 2015 r. mających na
celu rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych mieszkańców Inowrocławia.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Id: 1D6E5D7F-5DD5-4692-BCD2-9BEB5A92B9AA. Podpisany Strona 19 z 19




